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پذیرفته با تیم ملی بسکتبال در پنجره سوم انتخابی

جدال ایران و قزاقستان زیر سرمای 16 درجه

پریسا غفاری/دیدارهای پنجره سوم گروه E انتخابی کاپ 
آسیا در حالی پیگیری می‌شود که تیم ملی بسکتبال 
ایران در آستانه به مصاف قزاقستان می‌رود. آن‌هم در 
شرایطی که دیدار رفت دو تیم به خاطرغیبت قزاق‌ها 
برگزار نشد. قزاقستان که از سفر به تهران امتناع کرده 
بودند، به همین دلیل باخت فنی خوردند و ایران برنده 
۲۰ بر صفر معرفی شد.حالا مسابقه برگشت بعد از برد 
پرگل خانگی شاگردان مانوپولوس مقابل هندانجام 
می‌شود. ایران صدرنشینی‌اش در گروه E و سهمیه‌اش 
برای کاپ آسیا قطعی شده ولی قزاقستان با آن باخت 
فنی و شکست مقابل قطر در آغاز پنجره سوم کارش را 
برای صعود پیچیده‌تر کرده است.قزاقستان در حال حاضر 
با ۲ برد و ۳ باخت و ۶ امتیاز شرایطی مشابه هند دارد اما با 
یک پله پایین‌تر و در رده چهارم و آخر گروه ایستاده است. 
جایگاه دوم هم در اختیار قطر با ۸ امتیاز است.با این 
اوصاف تیم قزاقستان برای جدایی از رده آخر و امیدوار 
شدن به کسب سهمیه فقط باید برنده دیدار خانگی 
خود برابر ایران باشد و بعد از آن هم منتظر نتیجه دیدار 
قطر و هند بماند تا تکلیفش مشخص شود درحالی‌که 
ملی‌پوشان کشورمان نیازی به امتیاز این بازی ندارند اما 
قطعاً برای‌شان مهم است که رقابت‌های انتخابی را با 
بهترین عملکرد به پایان برسانند و به خصوص با برتری 
در آستانه نشان دهند که برتری ثبت شده در تهران هم 
شایسته آنها بوده است.مانوپولوس، سرمربی یونانی 
تیم ملی برای مسابقه امروز یک تغییر در ترکیبش ایجاد 
کرده و به جای محمد مهدی رحیمی، سجاد پذیرفته را 
به آستانه برده است. سجاد پذیرفته بازیکن تیم ملی 
بعد از اضافه شدنش به ترکیب تیم ملی می‌گوید: 
»تیم ملی مقابل هند بسیار خوب کار کرد و با کسب 
پیروزی پرگل روحیه‌ای قوی‌تر پیدا کرده و حالا باانگیزه 
به آستانه می‌رویم. ما می‌دانیم قزاقستان همیشه تیم 
خطرناکی است ولی خدا را شکر سهم ما پیروزی بیشتر 
مقابل آنها بوده است. حالا هم می‌خواهیم در آخرین 
مسابقه انتخابی کاپچ برنده باشیم.«او درخصوص عدم 
استفاده‌اش مقابل هند در بازی اول هم مطرح می‌کند: 
»انتخاب سرمربی است و من به آن احترام می‌گذارم. 
حتماً من در قزاقستان بیشتر می‌توانستم به تیم ملی 

کمک کنم که من را در این سفر اضافه کردند.«

توپ و تور
بایبوردی بعد از مدال برنز و سهمیه بازی‌های جهانی:

کمانداران ایرانی باغیرت می‌جنگند
مهری رنجبر/ دختر کماندار کامپوند با مدال برنزش و سهمیه 
بازی‌های جهانی برای تیر و کمان ایران آبروداری کرد؛ مدالی 
که هرچند برق طلا را ندارد، اما چون سهمیه بازی‌های جهانی 
را گرفته برای خودش و ورزش کشور ارزشمند است. گیسا 
بایبوردی مدال نگرفتن هم تیمی‌هایش را به پای بدشانسی 
می‌گذارد. به نظر او کمانداران ایرانی در رقابت‌های بین‌المللی 
با تعصب و غیرت می‌جنگند تا کمبود تجهیزات را جبران کنند.

 تو با مدال برنزت و سهمیه بازی‌های جهانی برای
 تیرو کمان ایران، آبرو‌داری کردی. خودت از مدال برنز 

راضی هستی؟
هیچ ورزشکاری به مدال برنز قانع نیست و همه تا لحظه آخر 
می‌جنگند و من هم مثل همه، تا تیر آخر هدفم شکار مدال 
طا بود. البته من بعد از حدود دو سال دوری از مسابقات، 
این مدال برنز خیلی برایم ارزشمند است و از عملکردم راضی 

هستم، آن هم در چنین مسابقه‌ای.
 مدال تو، یعنی بهتر از بقیه کاری کردی یا بچه‌ها 

بدشانسی آوردند؟
همه بچه‌ها خیلی زحمت کشیدند، آنها از جان مایه 
می‌گذارند تا بهترین خودشان باشند. همه در تمرینات و 
هم در کاپ آسیایی تاش کردند، فقط ما کمی‌بدشانسی 

آوردیم و البته نسبت به رقبا در این دو سال کمتر در مسابقات 
بین‌المللی شرکت کردیم که همین باعث شد تا دست 
بچه‌ها از مدال کوتاه بماند. ما سه مقام چهارمی‌گرفتیم که 
می‌شد مدال بهتری باشد اما فکر می‌کنم دوری از مسابقات 
دلیل این قضیه بود تا کم‌کاری بچه‌ها. اصلاً نمی‌شود گفت 

مدال من به خاطر تلاش بیشترم از بقیه است.
سطح مسابقه چطور بود. کمانداران برتر آسیا هم بودند؟

این تورنمنت با اینکه کاپ آسیا بود نه قهرمانی آسیا اما 
سطح خیلی بالایی داشت، چون همه می‌خواستند سهمیه 
بازی‌های جهانی را بگیرند. برای کامپوند بازی‌های جهانی 
حکم المپیک را دارد، چرا که هر چهارسال یک بار تنها 25 
کماندار کامپوند دنیا می‌توانند در آن با هم رقابت کنند 
و حتی سهمیه‌اش از المپیک هم کمتر است. واقعاً یک 
جنگ واقعی است، اکثر کمانداران کشورها در کشوری با آب 
و هوای مشابه تایلند اردو زده بودند، مثل قزاقستان که یک 
ماه در چین اردو زده بود. کمانداران قدرتمند کامپوند دنیا 
 آسیایی هستند که مدام روی سکو می‌روند و رکوردهای دنیا را 
جابه جا می‌کنند، به همین دلیل رقابت در آسیا همیشه 
سخت است بویژه کاپ آسیا که همه سهمیه بازی‌های 
جهانی را می‌خواستند. همچنین مالزی، هند و کره در دنیا 

حرف برای گفتن دارند چه برسد به آسیا.
 مدال برنز کاپ آسیا، شروع خوبی برای فصل مسابقات 

بود و تمرین خوبی برای سال آینده و بازی‌های کشورهای 
اسلامی‌که مدال بهتری بگیری؟

قطعاً مدال‌آوری در یک مسابقه انگیزه خیلی زیادی می‌دهد 
و می‌تواند برای حضور با اعتماد به نفس بالاتر و نتیجه 
بهتر در مسابقات آینده باشد. من این مدال را به فال نیک 
می‌گیرم. ان‌شاءالله همه بچه‌های تیم با مدال برگردند و 

اتفاقات خوبی بیفتد.
کمانداران ایرانی با رقبای خارجی چه تفاوت‌هایی دارند؟

بزرگترین تفاوت ما با کمانداران خارجی به تجهیزات 
برمی‌گردد. تیراندازی با کمان تجهیزات محور است. 
کمانداران خارجی در مسابقات از کمان و هر تجهیزاتی دو تا 
همراه دارند تا اگر مشکلی پیش آمد سریع کمان را عوض 
کنند، برخلاف ما که متأسفانه هیچ کدام دو کمان نداریم 
و با حذف تایم فنی از مسابقات اگر مشکلی برای کمان‌ 
پیش بیاید، باید یک کمان دیگر داشته باشی که بتوانی 
با آن مسابقه را ادامه دهی اما ما با این شرایط هر مشکلی 
اتفاق بیفتد کاری از دستمان برنمی‌آید. همه کمانداران 
آسیایی دائم در تورنمنت‌ها هستند، هندی‌ها که رکورد دنیا 

را می‌زنند به این 
خاطر است که در 

آسیایی  بازی‌های 
سکوی  روی  جهانی  و 

 ، یستند می‌ا نی  ما قهر
همچنین در همه مسابقات و شرایط حساس پر استرس 
حضور دارند و محک می‌خورند. آنها با حضور مداوم در 
مسابقات هر روز رکوردهایشان بالاتر می‌رود، اما ما نه.

گرانی کمان و تجهیزات چقدر روی کار شما تأثیر 
می‌گذارد، بویژه که رشته شما رکوردی است؟

درست است که ما کمبودهای زیادی داریم اما بچه‌های 
ما در مسابقات با تعصب و غیرت بیشتری تیر می‌زنند تا 
بهترین نتیجه را بگیرند. در واقع کمبودها، هر مسابقه 

کوچکی را برای ما تبدیل به فرصت بزرگ و مهمی‌می‌کند، 
چرا که ما مثل رقبایمان چنین فرصت‌هایی نداریم.

حرفی مانده؟
من از خانواده‌ام و کادر فنی و بچه‌ها تشکر می‌کنم که 

پشتیبان من بودند و توانستیم با افتخارآفرینی چند 
لحظه هرچند کوتاه مردم را شاد کنیم و لبخند به لب 

مردم بیاوریم.

محمد محمدی سدهی/ آبی‌ها در حالی این 
شرایط را تجربه می‌کنند که تاکنون مرد شماره یک 
نیمکت خود را نشناخته‌اند و در حال حاضر محمد 
نوازی هدایت آبی‌ها را به صورت موقت برعهده 
دارد. این شرایط استقلال باعث شد تا »ایران« با 
وینفرد شفر، سرمربی اسبق استقلال در خصوص 
شرایط آبی‌ها در لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا 

و همچنین دربی پیش‌رو صحبت کند.
استقلال فصل را خوب شروع نکرد، اما 

به نظر می‌رسد که صعود در لیگ نخبگان 
نشان‌دهنده پایان شرایط بد این تیم است. 

نظر شما چیست؟
روی‌هم‌رفته امسال فصل خوبی برای 
استقلال نبوده، بخصوص در دو هفته 
اخیر که این تیم در شرایط بلاتکلیفی و 
سردرگمی‌به‌سر می‌برد. استقلال در حال 
حاضر مربی ندارد و این به هیچ‌وجه به ، 

سودش  نیست. باید تکلیف سرمربی تیم خیلی زود 
مشخص شود تا بتواند برای فصل آینده لیگ برتر و مرحله 
بعد لیگ نخبگان برنامه‌ریزی کند. با وجود این مشکلات، 
تیم گردهم آمد و شخصیت خود را با پیروزی مقابل الریان 
در لیگ نخبگان آسیا نشان داد و این موضوع تأثیرگذار 
بود. پیروزی در این بازی نشان‌دهنده اتحادشان بود، 
همان‌طور که همیشه می‌گویم با اتحاد می‌شود کارهای 

بزرگی انجام داد.
به نظر می‌رسد استقلال با والتر ماتزاری به توافق 

رسیده است؟
ماتزاری مربی نامداری است و او می‌تواند استقلال را به 
شرایط مطلوب بازگرداند. البته این به شرطی است که 
مدیران استقلال به این مربی ایتالیایی زمان بدهند تا 
بتواند تفکرات خود را روی تیم پیاده کند. در این شرایط 

می‌توان از ماتزاری توقع قهرمانی داشت.
آیا حفظ این موفقیت برای استقلال کار ساده‌ای 

است؟

متأسفانه تجربه به ما می‌گوید که حفظ این سطح در 
هفته‌های بعد به هیچ‌وجه آسان نیست. برای استقلال 
و بازیکنان، اکنون مهم‌ترین موضوع این است که حرفه‌ای 
باشند و روی تیم و برای بازسازی تیم‌شان تمرکز کنند تا در 
بازی‌های پیش‌رو به هماهنگی برسند و بتوانند این شرایط 
خوب‌شان را حفظ کنند. یکی از بهترین و مهم‌ترین 
تغییرات اخیر، واگذاری استقلال به یک سرمایه‌گذار 
خصوصی بود. این واگذاری بسیار خوب بود و می‌تواند 
باعث پیشرفت تیم شود. اعتقاد من بر این است که این 
گروه جدید هر کاری که لازم باشد برای کمک به استقلال 
انجام خواهند داد. آنها به‌تازگی وارد فوتبال شده‌اند و قطعاً 
برای ادامه کارشان به افراد مناسب و باتجربه نیاز دارند.«

فکر می‌کنید استقلال در ادامه لیگ برتر و لیگ 
نخبگان به روند خوب خود ادامه می‌دهد؟

تا جایی که من شنیده‌ام، مشکلات زیادی در استقلال 
وجود داشت که این موضوع باعث شد تا اشتباه‌های 
زیادی رخ دهد، البته این در حال حاضر اهمیت چندانی 

استقلال شخصیت خود را با صعود در آسیا نشان داد

شفر: پیروزی دربی شجاعت زیادی می خواهد
ندارد. اکنون همه‌چیز منوط به تصمیم‌گیری درست 
است. نه هفته بعد، نه فردا، بلکه امروز زمان زیادی باقی 

است. نمانده 
یکی از مواردی که باعث درخشش استقلال شده، 

عملکرد خوب بازیکنی همچون علیرضا کوشکی 
است، چگونه می‌شود که یک بازیکن به یکباره 

فرشته نجات تیم می‌شود؟
این موضوع بستگی به تفکرات سرمربی دارد. انتخاب 
بازیکن برای حضور در زمین سلیقه‌ای است، اما سرمربی 
سعی می‌کند که بهترین‌ها را به زمین بفرستد. سبک بازی 
تیم منجر به حضور یک بازیکن می‌شود و حال اگر بازیکنی 

آماده باشد، این آمادگی باعث درخشش او می‌شود.
لیگ برتر، دربی را در پیش دارد و شما در زمان حضور 

در استقلال این بازی را تجربه کردید، آیا استقلال 
می‌تواند در این شرایط در دربی برنده باشد؟

بازیکنان استقلال برای پیروزی در دربی باید روی شجاعت و 
توانایی‌های خودشان حساب کنند. در حال حاضر شرایط 
خوب این تیم می‌تواند برای آنها بمب انگیزه باشد و 
همین موضوع باعث پیروزی‌شان در این بازی حساس 
شود. 10 درصد توانایی و قابلیت‌های فردی و 90 درصد 
ذهنیت و روحیه بازیکنان باعث پیروزی در دربی می‌شود. 

ذهنیت مهم‌ترین نکته برای پیروزی در دربی است.


